
Id: QSAYG-HDSSX-SWWIP-JANML-AVOEQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/280/10
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 3 listopada 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr. 
142,poz.1591 , z 2002r. Nr 23,poz.220,Nr 62,poz.558,Nr 113,poz.984,Nr 153, poz.1271, Nr 214,poz.1806, z 2003r. 
Nr 80,poz.717, i Nr 162, poz.15,68 , z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116,poz.1203, z 2005r. Nr 172,poz.1441, Nr 
175 ,poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 
173,poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 oraz z 2010r. Nr 157 , poz. 
1241, Nr 28 , poz.142, Nr 28,poz. 146,Nr 106 , poz.675 )oraz artr. 5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalnosci pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U z 2003r. Nr 96, poz.873 , z 2004r. Nr 64, poz.593,Nr 
116,poz.1203,Nr 210 , poz.2135, z 2005r. Nr 155,poz.1298, Nr 169,poz.1420, Nr 175,poz.1462 i Nr 249 
poz.2104,z 2006r. Nr 94, poz.651, z 2008r. Nr 209,poz.1316, z 2009r. Nr 19,poz.100, Nr 22, poz.120 iNr 157 
,poz.1241 oraz z 2010r. Nr 28,poz.146,Nr 127,poz.857). uchwala się, co następuje : 

§ 1. Zatwierdzić szczególowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pozytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji , zwanych dalej "konsultacjami. 

§ 2. Konultacje przeprowadza się w oparciu o zasady : 

1) pomocniczości, 

2) partnerstwa 

3) suwerenności, 

4) efektywności, 

5) uczciwej konkurencji, 

6) jawności. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarzadowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Konsultacje przeprowadza sie w celu poznania opinii podmiotów , o których mowa w ust.1 w sprawie 
poddanej konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Łabiszyn. 

§ 4. 1. Jeżeli projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji zgłoszony jest z inicjatywy Burmistrza , 
konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem projektu pod obrady Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

2. Jeżeli projekt aktu prawa miejscowego podlegający konsultacji zgłaszany jest z inicjatywy radnych 
konsultacje przeprowadza się po otrzymaniu przez Burmistrza Łabiszyna od Przewodniczącego Rady Miejskiej 
projektu stosowenego aktu prawa miejscowego. 

§ 5. 1. Burmistrz Łabiszyna określa w formie zarządzenia formę i termin przeprowadzenia konsultacji oraz 
właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Łabiszynie odpowiedzialną za ich przeprowadzenie. 

2. Informację o konsultacjach , o ich przedmiocie publikuje sie na stronie internetowej bip.labiszyn.pl. 
Informacja ta może być równiez opublikowana w formie obwieszczenia na tablicy Urzędu Miejskiego 
w Łabiszynie. 

3. Konsultacje mogą mieć formę : 

1) bezposrednich otwartych spotkań, 



Id: QSAYG-HDSSX-SWWIP-JANML-AVOEQ. Podpisany Strona 2

2) wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii 

4. W przypadku przeprowadzanych konsultacji termin wyrażenia opinii nie może być krótszyniż 14 dni od dnia 
zamieszczenia informacji o konsultacjach na stronie bip.labiszyn.pl 

5. Nie przedstawienie opinii w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

6. W przypadku przeprowzdzenia konsultacji w formie bezposrednich spotkań sporządza się protokół 
zawierajacy temat konsultacji , przebieg dyskusji i ustalenie opinii.Do protokołu dołącza się liste obecności. 

7. Uczestnicy konsultacji zobowiązani są do przekazania wraz ze zgłoszoną opinią swojego imienia i nazwiska 
,a wprzypadku opinii grupowej - określenie grupy i osób ją reprezentujacych wraz z adresem lub inną formą 
kontaktu. 

8. Opinie anonimowe lub nie zawierajace informacji o uczestnikach konsultacji wymienionych w ust. 1 nie 
będą brane pod uwagę. 

9. Konsultacje uznaje sie za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział jeżeli zostały 
przeprowadzone zgodnie z uchwałą. 

10. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Burmistrz Łabiszyna przedstawia Radzie Miejskiej 
zgłaszajac jednocześnie własne stanowisko odnośnie uzyskanych opinii i publikuje je na stronie bip.labiszyn.pl - 
zakładka organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3ust.3 ustawy o działalnosci pozytku 
publicznego i wolontariacie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 



Id: QSAYG-HDSSX-SWWIP-JANML-AVOEQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 12 marca 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalnosci pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Znowelizowana ustawa w art.5 ust.5 nakłada na organ stanowiacy jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalnosci pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacj.Zgodnie z artr. 5a ust.2 ustawy ,konsultacji , w taki sam sposób jak akty prawa miejscowego , podlega 
również roczny lub wieloletni program współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami , o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
W związku z powyższym przyjęcie w/w uchwały uważa się za zasadne. 


